PAGE
2

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
Шаран районы

муниципаль районының

Мичурин ауыл  советы

ауыл  биләмәһе хакимиәте
452638, Мичуринск ауылы,
Урман-парк урамы ,  12

тел.(34769)  2-44-48

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация

сельского поселения

Мичуринский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

  452638,с. Мичуринск,

 ул. Лесопарковая ,12

  тел.(34769) 2-44-48

БОЙОРОҠ                                  №  2-  24                      РАСПОРЯЖЕНИЕ
15 август 2019 й.                                                              15 августа 2019г.

Об утверждении Порядка составления, утверждения
и ведения бюджетной сметы администрации
   сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2019 год
На основании статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации сельского  поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2019 год.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение  вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава сельского поселения                                             В.Н.Корочкин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения
Мичуринский сельсовет
От 15.08.2019 г. № 2-24
Порядок
составления, утверждения и ведения бюджетной сметы
администрации сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан на 2019 год

I. Общие положения

1.1  Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее – смета) администрации   сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2019 год.
          Главный распорядитель средств бюджета утверждает Порядок составления, утверждения и ведения смет в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе с учётом настоящих требований.

2. Порядок составления, утверждения и ведения смет

2.1 Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объёма и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведённых до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее – лимиты бюджетных обязательств).

2.2 Показатели сметы формируются в разрезе каждого вида и целевой статьи расходов с детализацией кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

2.3 При составлении сметы при наличии соответствующих расходов осуществляется следующая детализация кодов классификации операций сектора государственного управления:

по подстатье 223 «Коммунальные услуги»

223.501  « Оплата отопления и технологических нужд»

223.503  « Оплата потребления электроэнергии»

223.504  « Оплата водоснабжения»

223.505  « Оплата прочих коммунальных услуг»
по подстатье 340 « Увеличение стоимости материальных запасов»

340.506 «Расходы на горюче-смазочные материалы»

          340.509  «Расходы на приобретение других материальных запасов»

2.4 Смета составляется учреждением по форме разработанной и утвержденной главным распорядителем средств бюджета, которая содержит оформляющую и содержательную части (Приложение №1).

В оформляющей части сметы должны быть заполнены обязательные реквизиты:
· гриф утверждения, содержащий подпись руководителя (и её расшифровку), уполномоченного утверждать смету учреждения и дату утверждений;

· наименование формы документа;

· финансовый год, на который представлены содержащиеся в документе сведения;

· наименование учреждения, составившего документ, наименование главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета, составившего документ;

· наименование единиц измерения показателей, включаемых в смету.

Содержательная часть сметы представляется в виде таблицы, содержащей коды строк, наименования направлений расходования средств бюджета и соответствующих им кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, сумм по каждому направлению, заверяется подписями руководителя учреждения и исполнителя документа.

2.5  К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчёты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы (Приложение №4).

2.6 Смета и расчёты к смете составляются в рублях.

3. Утверждение сметы
3.1  Смета учреждения утверждается главой администрации    сельского поселения.
3.2 Утверждённая смета администрации    сельского поселения представляется на текущий финансовый год в Финансовое управление Шаранского района до 20 января.
4. Ведение сметы.
4.1 Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведённых учреждению в установленном порядке объёмов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

4.2 Внесение изменений в смету по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации осуществляется на основании изменений в расчетах к смете. Осуществляется  только внутри одного и того же кода статьи операций сектора государственного управления (приложение № 2).

4.3   Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи вносится на основании решения    сельского поселения. Основанием для внесения изменений в бюджетную роспись является уведомление об изменении бюджетных ассигнований, доведенных финансовым управлением. Данное уведомление одновременно является уведомлением об изменении лимитов бюджетных обязательств (приложение № 3).
4.4  Внесение изменений в смету в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств – увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений – утверждается после внесения изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимита бюджетных обязательств.